
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 17-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 942

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 149 del 17-12-2020

OGGETTO:AFFIDAMENTO FORNITURA DI TAMPONI RAPIDI PER COVID-19 DA DESTINARE
ALLA STRUTTURA RESIDENZIALE ANZIANI ED IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 17-12-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Nella qualità di responsabile dell’Area Affari Generali  ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
art.107, in forza del decreto sindacale di nomina n. 12 del 30.06.2020, legittimato, pertanto, ad
emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salvo situazioni di cui allo stato
non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

RICHIAMATI:
la deliberazione n. 8 del 23.06.2020, con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato, tra l’altro,  il Bilancio di Previsione 2020-2022;
la Deliberazione di Giunta Comunale n.66 del 29.06.2020, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato, tra l’altro,  il Piano Esecutivo di Gestione per
l’esercizio 2020/2022 ed affidata ai Responsabili dei servizi l’adozione degli atti di
gestione e degli impegni di spesa dei capitoli di bilancio agli stessi assegnati;

Vista la nota dell’ASUR MARCHE A.V. 4 n. 0037094 del 30/09/2020 ns prot. 11474 del
29.09.2020, ad oggetto l’esecuzione dei tamponi covid 19 nelle Residenze sociosanitarie dell’AV4
in relazione al quale si prescrive che sia il personale sanitario della struttura, debitamente formato,
all’esecuzione dei tamponi agli ospiti;

Vista la  nota dell’ASUR Marche Direzione Generale  n. 0037094 del 30.09.2020 con indicazioni
circa la diagnostica virologica con metodica rapida antigenica nella quel si legge che la Check list
ministeriale (circolare ministeriale 11/8/2020) prevede che siano “effettuati sistematicamente
tamponi per la diagnosi precoce dell’infezione a carico degli operatori sanitari e socio-sanitari” e il
nuovo Piano Pandemico regionale (DGR 1257/2020) stabilisce che “il percorso di screening va
garantito periodicamente agli operatori sanitari e sociosanitari delle strutture ad alto rischio ed alle
popolazioni appartenenti a comunità chiuse (es. strutture residenziali, residenze protette, case di
riposo, ecc.)”;

Con propria precedente determinazione n. 112 del 01/10/2020 R.G. 662, è stato adottato impegno
di spesa per l’effettuazione dei tamponi molecolari con cadenza mensile a tutti gli operatori
impiegati dalla Cooperativa Sociale “La Picena” di Grottammare presso la Struttura Residenziale
Anziani di Montegiorgio;

L’Asur Marche Area Vasta 4 ha fornito circa 40 tamponi rapidi da somministrare agli ospiti della
struttura comunale che sono assolutamente insufficienti per poter provvedere ad un accurato  e
costante screening dei 24  ospiti presenti in struttura per evitare focolai che potrebbero rivelarsi
molto pericolosi data l’età e le patologie degli anziani, focolai che purtroppo si sono avuti anche
con vittime in altre RSA del fermano;

Appare quindi assolutamente opportuno ed utile provvedere al reperimento di un congruo numero
di tamponi rapidi, almeno n.300 unità, al fine di poter eseguire screening periodici agli ospiti della
struttura;

Vista l’offerta pervenuta al prot. 15499 del 15.12.2020da parte della ditta Tj Point srl con socio
unico con sede in via A.Grandi n.13A Ancona codice fiscale e partita iva 02064290428 relativa ai
test rapidi denominati Coronavirus Ag Rapid Test Cassette (Swab) – GCCOV-502a con tampone
rapido combo, approvato da Ministero della Salute come dispositivo medito n.1984580 repertorio 5
al prezzo di € 6,50 cadauno;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 17-12-2020  Pagina 3

Considerato che il Comune di Montegiorgio ha richiesto alla Regione Marche il contributo previsto
dalla D.G.R. MARCHE n. 1051 del 27/07/2020 “Fondo integrativo per le strutture residenziali
sanitarie e sociosanitarie extra ospedaliere private convenzionate nell’ambito dell’emergenza
Sars-Cov 2”;

PREMESSO che, al fine di provvedere rapidamente a quanto previsto dalle misure anti covid-19 e
cioè all’effettuazione dei tamponi rapidi agli ospiti della Strutture Residenziale Anziani di
Montegiorgio  si rende necessario ed urgente procedere all’acquisto di n.300 tamponi rapidi;

DATO ATTO che trattasi di spesa urgente;

RILEVATO inoltre che la fornitura medesima, per tipologia di importo, rientra nel disposto del
vigente regolamento per le forniture ed i servizi effettuabili in economia;

Visto l’art. 1 comma 502 legge n. 208/2015 (legge Stabilità 2016) che consente alle P.A. di
effettuare acquisti autonomi senza il necessario ricorso al Mepa, per importi inferiori ad euro
5.000,00;

Visto l’art. 36, comma 2, del Decreto n. 50/2016;

Vista l’attestazione di regolarità del Durc protocollo INAIL_25194713 data richiesta 01/12/2020
scadenza 31/03/2021 per la ditta de quo;

Acquisito il CIG Z812FD634A;

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura di n. 300 tamponi rapidi denominati Coronavirus Ag
Rapid Test Cassette (Swab) – GCCOV-502° con tampone rapido combo alla ditta  Tj Point srl con
socio unico con sede in via A.Grandi n.13A Ancona codice fiscale e partita iva 02064290428 per
l’importo unitario di € 6,50 e di dover assumere il conseguente impegno di spesa di complessivi
euro 1.950,00 al cap. 1921 Spese per prestazioni di servizi a fini socio-assistenziali per situazioni
emergenziali  del Peg per l’esercizio in corso;

VISTI:
il D.lgt. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgt. n. 126/2014;
il D.lgt. 118/2011 e successive modificazioni;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgt.

118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
la legge n. 241/90;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

DI AFFIDARE alla ditta Tj Point srl con socio unico con sede in via A. Grandi n.13A Ancona1.
codice fiscale e partita iva 02064290428 la fornitura di n. 300 tamponi rapidi denominati



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 17-12-2020  Pagina 4

Coronavirus Ag Rapid Test Cassette (Swab) – GCCOV-502a con tampone rapido combo al
prezzo di € 6,50 cadauno;

IMPEGNARE la somma di € 1.950,00  al capitolo 1921  del bilancio 2020, in favore della2.
ditta Tj Point srl con socio unico con sede in via A. Grandi n.13A Ancona codice fiscale e partita
iva 02064290428;

DI DISPORRE che il pagamento delle spese avverrà successivamente all’effettuazione del3.
servizio ed alla  presentazione di regolare fattura;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui4.
all’articolo 147bis, comma 1, del D.lgt. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del5.
D.lgt. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, e pertanto saràs ottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli6.
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza.

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 97.
lett. e) della L.n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del responsabile del presente procedimento.

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo8.
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 17-12-2020  Pagina 5



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 942 del 17-12-2020  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 17-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-01-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 12-01-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 12-01-2021 al 27-01-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 58    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


